[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА БОГАТОВСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.07.2017 г. № 625
О проведении  проверки готовности к применению по предназначению систем оповещения населения муниципального района Богатовский
Самарской области
В соответствии с  утвержденным Главой муниципального района Богатовский  «Планом основных мероприятий муниципального района Богатовский  в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации ЧС, обеспечения пожарной безопасности на 2017 год»,  руководствуясь ст. 6 Устава муниципального района Богатовский Самарской области, Администрация муниципального района Богатовский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Начальнику отдела ГОЧС администрации муниципального района Богатовский (Новицкий Б.Н.) организовать проведение проверки готовности к применению по предназначению систем оповещения населения муниципального района Богатовский 17.08.2017 г., сведения по итогам проверки представить в ГКУ Самарской области «Центр по делам ГО, ПБ и ЧС» до 24.08.2017 г.

Проверку провести в три этапа:
1. 08.00  (время местное) - доведение сигнала «Проверка вызова» до абонентов, включённых в СЦВ-30  без  включения электросирен С-40.
2. 09.00  (время местное) – повторное доведение сигнала «Проверка вызова» до абонентов СЦВ-30  без  включения электросирен С-40.

3. 10.00 (время местное) включение сиренно-речевых установок на пунктах оповещения КСЭОН с локальных пультов управления, расположенных в сельских поселениях  с последующей передачей речевого сообщения «Внимание всем!  Проводится техническая проверка системы оповещения».

2. Рекомендовать Главам сельских поселений:

- довести содержание данного постановления до населения подведомственных территорий, организовать разъяснительную работу о целях и задачах проверки;

- 17.08.2017 г. в 10.00 ответственным должностным лицам выполнить проверку системы КСЭОН с локальных пультов управления, с последующей передачей речевого сообщения «Внимание всем!  Проводится техническая проверка системы оповещения».

- результаты проверки КСЭОН довести до заместителя  Главы муниципального района Богатовский Самарской области по строительству и ЖКХ  Гузева С.А. до 12.00  17.08.2017 г.

3. Рекомендовать  инженеру ЛТУ с. Богатое Похвистневского МЦТЭТ Самарского  филиала ПАО «Ростелеком» (В.И.Лунину):

- уточнить номера телефонов согласно списка оповещения руководящего состава муниципального района Богатовский;

- проверить работоспособность СЦВ-30 и  линий управления электросиренами С-40;

- в 08.00 и 09.00 17.08.2017 г. (время местное)  довести сигнал «Проверка вызова» до абонентов СЦВ-30 ручным запуском.
4. Рекомендовать директору ООО «АгроПромПереработка» (А.А. Альмишев) допустить на территорию предприятия работников ЛТУ с. Богатое Похвистневского МЦТЭТ Самарского  филиала ПАО «Ростелеком» для проверки работоспособности линий управления  двух электросирен С-40.

5. Настоящее постановление  вступает в силу со дня опубликования.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное Знамя».

7. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на заместителя  Главы муниципального района Богатовский Самарской области по строительству и ЖКХ – Гузева Сергея Александровича.
Глава

муниципального района Богатовский

Самарской области                                                                                          В.В.Туркин
Новицкий 22664